
医療法人誠流会

住所：〒440-0897 愛知県豊橋市松葉町3丁目59番地

電話番号：0532-21-6333

担当者：松井

主要業務：歯科

ホームページ：http://fujishiroshika.jp/

外来診療・往診・有病者歯科・口腔ケ

ア・摂食嚥下リハビリの経験をもとに、高

齢者や介護家族・スタッフさん向けに

様々な講演活動・指導を承っておりま

す。

ご希望の方は、お気軽にお電話にてお

問い合わせください。

講演時間や内容はご相談の上決めさ

せて頂きます。

SDGsの取組み紹介

目指すゴール

地域に支えられ40年

【赤ちゃんから始める口腔機能育成教室】

当院ではお母さんのお口のケアだけでなく、生まれて来た

赤ちゃんの『お口の正しい成長に関わる』アドバイスや指

導を行っています。

【松葉公園定期清掃・ビーチクリーン】

松葉公園の定期清掃や綺麗な海岸を保つための

浜辺のごみを拾う清掃活動にも参加させて頂いております。

◎詳細はホームページをご覧ください◎

【当院の特徴】

～地域に根づいた40年以上の確かな実績とEBM（医学的根拠）に基づく新しい治療との融合～

院長の築いた信頼と実績（開院40年）をもとに

最新の治療概念と治療機器を取り入れることにより、

患者様のニーズにあわせた幅の広い治療が可能です。

【健康経営優良法人2019 認定事業所】

「健康宣言チャレンジ事業所」として、

患者さんの健康と地域の発展に加え、

職員の笑顔を実現すべく、

当法人に勤務する職員の健康に

配慮した法人運営につとめております。

【訪問歯科診療】

当院では、通院が困難な方のためにご自宅まで歯科医師や

歯科衛生士・言語聴覚士がお伺いする、訪問歯科診療を

行っています。また、厚生労働省より「在宅療養支援歯科診

療所」の認定を受けており、高齢化社会に対応した地域医療

を実践しています。

【経営理念】

「患者さんの健康・職員の笑顔・地域の発展を実現すること」

経営理念を実現するための行動指針として、下記内容に取り組んでいます。

◎未来に繋がるたくましい子供世代を育てます。

◎仕事を通じて子育て世代の働き手の支援・教育を行います。

◎健康寿命の長い高齢者のサポートを行います。


